
– In te re su je mnie, jak prze bie ga 
współ pra ca czło wie ka i AI – kie dy 
do niej do cho dzi, kto wy ko nu je 

więk szą część pra cy, po dej mu je 
osta tecz ne de cy zje. Ale też jak czu ją się lu dzie, 
kie dy współ pra cu ją z AI, ja ki ma ją po ziom sa -
tys fak cji, pro duk tyw no ści, ale też ne ga tyw ne 
stro ny tej współ pra cy. 

Ja ko pro rek to ra ALK Alek san dra od po wia -
da za in no wa cje – wdra ża nie sztucz nej in te li -
gen cji ja ko tech no lo gii, któ ra mo że wspie rać 
nie tyl ko dzia ła nia ope ra cyj ne, ale też ak tyw -
ność stu den tów.  

 
Cy fro we me ta ver sum 

Jest też li der ką Eu ro pej skie go So ju szu Uni -
wer sy te tów EUonAIr. – Jest po dob ny do Ho ry -
zon tu – trze ba za ło żyć kon sor cjum kil ku lub kil -
ku na stu uni wer sy te tów, któ re bę dą re ali zo wać 
wspól nie ja kiś ob szar te ma tycz ny. Ma my dzie -
się ciu part ne rów z Eu ro py, apli ko wa li śmy o pro -

jekt „Jak sku tecz nie wdra żać Sztucz ną In te li gen -
cję w szko łach wyż szych”. Jak za jej po mo cą 
zmie niać mo bil ność stu denc ką, uczyć uży wa jąc 
AI ja ko do dat ko we go tu to ra. W tej chwi li bu du -
je my plat for mę, któ ra ma być syn te tycz nym 
mia stem, w któ rym bę dą się mie ścić kam pu -
sy 11 uczel ni. Stu den ci bę dą mo gli je od wie -
dzać, roz ma wiać z awa ta ra mi wy kła dow ców, 
przy go to wy wać się z ni mi do eg za mi nów.  

Alek san dra chcia ła by, że by po wsta ło tam 
cen trum mo bil no ści i do radz twa ka rier dla 
stu den tów, prze strzeń hac ka to no wa, prze -
strzeń ba dań nad AI, gdzie chcia ła by pro mo -
wać jej eu ro pej skie mo de le. Twier dzi, że sta -
ra ją się wy łu skać po zy tyw ne za sto so wa nia AI 
w cza sach, kie dy re pu ta cja uczel ni wyż szych 
jest ta ka so bie. – Ge ne ral nie AI za bu rza pro ces 
na uki – mam na my śli pra ce dy plo mo we ge ne -
ro wa ne przy jej po mo cy i ca ły ten szlam ge ne -
ro wa nych przez nią tre ści. Ale dla Ge ne ra cji 
Z prze strzeń wir tu al na, w któ rej mo gą „zwie -
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dzać” eu ro pej skie uni wer sy te ty, 
że by je le piej po znać, zro bić tam 

ele men ty kur so we, sko rzy stać 
z do radz twa ka rier, bę dzie czymś 

cie ka wym.  
Plat for ma zo sta nie po ka za -

na szer szej gru pie stu den tów 
na je sie ni 2026 ro ku. – Te raz pra -
cu je my z be ta te ste ra mi i sta ra my 

się do wie dzieć, ja ki jest sto su nek stu den tów 
do awa ta rów wy kła dow ców. Nie chce my za stą -
pić pro fe so ra awa ta rem, ale mógł by być wspar -
ciem na uki.  

Za le tą AI na pew no jest to, że nie ma ba rier 
ję zy ko wych. – Awa tar mo że do grec kich stu -
den tów mó wić w ich ję zy ku. Ale chcia ła bym też, 
że by stu den ci świa do mie de cy do wa li się na Era -
smu sa – kie dy ma my so lid ną ba zę da nych z ich 
za in te re so wa nia mi, wy ni ka mi i wgląd w to, co 
jesz cze by ło by dla nich cie ka we, kon sul tant 
z na szej uczel ni plus je go wir tu al ny asy stent 
przy go to wa li by dla stu den ta shor tli stę 10 uczel -
ni. A je śli to by ła by któ raś z na sze go kon sor -
cjum, mógł by je so bie wir tu al nie od wie dzić 
– za pew nia Prze ga liń ska. – Na pew no po ja wi 
się wię cej po my słów. To ta ka pró ba umię dzy na -
ro do wie nia cy fro we go.  

Każ da uczel nia ma swo je plat for my pre zen -
to wa nia tre ści cy fro wych, ale to pierw szy 
przy kład plat for my trans na ro do wej – ma do -
ty czyć stu den tów ze wszyst kich sto wa rzy szo -
nych uni wer sy te tów. – So ju sze uni wer sy te tów 
eu ro pej skich zbli ża ją. Po ja wia ją się po my sły 
na „do uble de gre es”, wspól ne pro gra my stu -
diów, my śle nie o przy szło ści, prio ry te ty, trans -
pa rent ność.  

 
Go nie nie kró licz ka 

– Tech no lo gia szyb ko się zmie nia, trud no so bie 
wy obra zić, co AI za pro po nu je za rok. Dwa la ta 
te mu na stro je by ły bar dziej po zy tyw ne – wie rzy -
li śmy, że dzię ki tej tech no lo gii mo że my zro bić 
du żo do bre go, a ubie gły rok od sło nił mnó stwo 
szla mu – mó wię o de ep fa ke’ach w służ bie pro -
pa gan dy, o slo pie, czy li tre ściach ge ne rycz nych, 
któ re nie wia do mo cze mu słu żą. Na stro je wo kół 
AI są spo la ry zo wa ne. Ze wszyst kich wspa nia łych 
za sto so wań, któ re mo gli śmy wy brać, więk szość 
spół ek tech no lo gicz nych zde cy do wa ła się na bu -
do wa nie za an ga żo wa nia przez seks bo ty, roz -
bie ra nie lu dzi al bo ro bie nie me mów, któ re na ru -
sza ją czyjś wi ze ru nek. Dla te go szu kam 
po zy tyw ne go za sto so wa nia AI i wy da je mi się, że 
nasz pro jekt jest kro kiem w tę stro nę. 
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